incremento de las subpartidas de gasto de Consultorías por Producto y Consultores Individuales de Línea, para la 
continuidad de sus actividades.

ARTÍCULO 2.- (AUTORIZACIÓN). 

I.            Se autoriza al Ministerio de Educación, incrementar en la gestión 2020, las subpartidas de gasto:

25210 ?Consultorías por Producto? en Bs716.756.- (SETECIENTOS DIECISÉIS MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS 00/100 BOLIVIANOS) para el desarrollo de contenido y aplicaciones educativas y el 
seguimiento de cargos de cuenta documentados; 

25220 ?Consultores Individuales de Línea? en Bs1.262.731.- (UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y DOS 
MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN 00/100 BOLIVIANOS), para el monitoreo de la participación boliviana en 
el Laboratorio Latinoamericano de Evaluación de la Calidad de Educación; seguimiento a proyectos de 
infraestructura educativa; monitoreo de casos de violencia y apoyo en la gestión institucional.

[...]

El incremento de las subpartidas señaladas en el Parágrafo precedente, será financiado con fuente y organismo 11-
000 ?TGN Otros Ingresos?, a través de traspasos presupuestarios intrainstitucionales afectando la partida de gasto 57100 
?Incremento de Caja y Bancos?, en Bs1.979.487.- (UN MILLÓN NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE 00/100 BOLIVIANOS).

El señor Ministro de Estado en el Despacho de Educación, queda encargado de la ejecución y cumplimiento del presente 
Decreto Supremo.

Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los doce días del mes de marzo del año dos mil veinte.